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DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W KONFERENCJI?

GŁÓWNE ZAGADNIENIA:

PRELEGENCI:

W związku z tym, że branża energetyczna przechodzi aktualnie ogromne zmiany, zarówno od strony regulacyjnej, 
jak też pod względem zmian na rynku, postanowiliśmy zorganizować warsztaty, które przedstawią Państwu wszyst-
kie aspekty związane z niezwykle ważnym obszarem funkcjonowania przedsiębiorstwa, jakim jest odpowiedzialność 
przed Prezesem URE. W trakcie wydarzenia, wybitni eksperci przedstawią Uczestnikom prawa i obowiązki przedsię-
biorstwa na wszystkich etapach relacji z URE, najczęstsze problemy, jakie występują w tym obszarze oraz przed-
stawią w jaki sposób można uniknąć kar i sankcji nakładanych przez Urząd, przede wszystkim: nowe uprawnienia 
Prezesa URE, w jaki sposób realnie URE jest w stanie kontrolować podmioty koncesjonowane, jak wygląda procedura 
odwoławcza od decyzji Prezesa URE oraz przebieg sporu na linii przedsiębiorsto energetyczne – Prezes URE.

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy przedstawicieli �rm z całego sektora energetyczno-paliwowego.

Łukasz Jankowski 
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Magdalena Hilgner 
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• Kontrole URE – prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 
energetycznego

• Nowe uprawnienia Prezesa URE w świetle noweliza-
cja prawa energetycznego

• Obowiązki sprawozdawczo-informacyjne wobec Pre-
zesa URE, w tym związane z zatwierdzaniem taryf

• Procedura odwoławcza od decyzji Prezesa URE, 
również w przypadku odmowy zatwierdzenia taryf

• Przebieg sporu na linii przedsiębiorstwo 
energetyczne - Prezes URE - case study

• W jaki sposób realnie URE jest w stanie kontrolować 
podmioty koncesjonowane

• Zasady działania w przypadku nałożenia kary przez 
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AGENDA

DZIEŃ PIERWSZY

08:30  REJESTRACJA UCZESTNIKÓW; 
PORANNA KAWA

09:00  Nowe uprawnienia Prezesa URE w świetle 
nowelizacji prawa energetycznego

• Uprawnienia Prezesa URE zobowiązujące 
strony do zmiany umowy o świadczenie usług 
przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub 
energii elektrycznej

• Prezes URE jako organ właściwy do uznawania 
kwalifikacji osób wykonujących prace 
przy urządzeniach, instalacjach i sieciach 
energetycznych nabytych w państwach 
członkowskich UE, Konfederacji Szwajcarskiej lub 
państwach członkowskich EFTA

• Uprawnienia do cofnięcia koncesji w 
przypadku wydania przez Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów wobec 
przedsiębiorstwa  energetycznego decyzji 
o uznaniu praktyki za naruszającą zbiorowe 
interesy konsumentów

Kacper Skalski, Radca prawny, Wspólnik, 
Raczyński Skalski & Partners Radcowie Prawni 
Adwokaci sp.p.

10:30 PRZERWA KAWOWA

11:00  Obowiązki informacyjne i sprawozdawcze 
wobec Prezesa URE

• Obowiązki związane z zatwierdzaniem taryf
• Sankcje za niedopełnienie obowiązków

dr Magdalena Porzeżyńska, Radca prawny, 
Kancelaria Brysiewicz i Wspólnicy

12:30 PRZERWA NA LUNCH

13:30  Kontrole URE – prawa i obowiązki 
przedsiębiorstwa energetycznego

• W jaki sposób realnie URE jest w stanie 
kontrolować podmioty koncesjonowane

• Narzędzia nadzorcze Prezesa URE w oparciu o 
rozporządzenie REMIT

• Kontrole URE w zakresie instrukcji ruchu i 
kodeksów sieciowych

Magdalena Hilgner, Prawnik, Kancelaria prawna EY

14:15  ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA 
KONFERENCJI

DZIEŃ DRUGI

08:30  REJESTRACJA UCZESTNIKÓW; 
PORANNA KAWA

09:00  Zasady działania w przypadku nałożenia 
kary przez URE

• Kategorie, wysokość i reguły stosowania kar
• Jak zminimalizować ryzyko nałożenia kary

Oskar Pawłowski, Radca prawny, Kancelaria 
Prawna Oskar Pawłowski i Wspólnicy

10:30 PRZERWA KAWOWA

11:00  Procedura odwoławcza od decyzji 
Prezesa URE

• Konsekwencje i co należy robić w przypadku 
odmowy zatwierdzenia taryf

• Zasady działania w przypadku wydania przez 
URE decyzji odmawiającej zatwierdzenia taryfy 
na podstawie ar. 47 ust. 2d PE

Łukasz Jankowski, Head of Energy, Kancelaria DLA 
Piper

Mateusz Koszel, Associate, Kancelaria DLA Piper

12:30 PRZERWA NA LUNCH

13:30  Przebieg sporu na linii przedsiębiorstwo 
energetyczne - Prezes URE – case study
Daniel Borkowski, Radca prawny, Partner, 
Kancelaria Legal Partner

15:00  ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI; 
WRĘCZENIE UCZESTNIKOM 
CERTYFIKATÓW

Każdy uczestnik otrzyma 
certy�kat poświadczający udział 

w konferencji
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Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski
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Niniejszym zaświadcza się, że
Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski

Prezes MMC Polska
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Magdalena Hilgner, Prawnik, Kancelaria prawna EY

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego i Freie Universitaet Berlin, ukończyła aplikację radcowską przy 
Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie. Od ponad pięciu lat doradza największym odbiorcom 
energii elektrycznej i gazu ziemnego, przedsiębiorstwom obrotu w zakresie postępowań przed Urzędem 
Regulacji Energetyki, Komisją Nadzoru Finansowego i Ministerstwem Energii. Jej doświadczenie obejmuje 
także wsparcie dystrybutorów paliw ciekłych, paliw stałych oraz podmiotów przywożących. 

Specjalizuje się w kwestiach regulacyjnych i postępowaniach administracyjnych z zakresu prawa energe-
tycznego oraz doradztwie dotyczącym zakupów mediów. Uczestniczyła w negocjacjach i zawieraniu umów 
typu cPPA  CPA i wdrażaniu rozwiązań dotyczących zrównoważonych zakupów energii. Posiada także 
praktyczne doświadczenie w zakresie regulacji unijnych (REMIT, MIFID II, RED II) oraz regulacji sektora 
energetycznego w Niemczech. 

Daniel Borkowski, Radca prawny, Partner, Kancelaria Legal Partner

W swojej dotychczasowej praktyce miał możliwość doradzać dla przedsiębiorstw z sektora energetycz-
nego (gaz, energia i paliwa) oraz chemicznego. Od 2000r. pracował w PGNiG i PKN Orlen, Ernst & Young 
i obecnie jako radca prawny w ramach kancelarii prawnej LEGAL PARTNER. Specjalizuje się w obszarze 
doradztwa dla sektora Up-, Mid- i Downstream w zakresie zapewnienia zgodność z wymaganiami regula-
cyjnymi przy prowadzeniu działalności wydobycia, przesyłu, magazynowania i importu/sprzedaży gazu 
ziemnego oraz w obszarach elektroenergetyki w szczególności odnawialnych źródłach energii (OZE) i ko-
generacji (CHP). Swoje doświadczenia poszerzył o spojrzenie na inne rynki surowców dzięki nauce na za-
granicznych szkoleniach lub uczelniach (w trakcie: Master of Gas Business Management – Delta Energy In-
stitute i Uniwersytet w Groningen, Holandia). Od kilku lat prowadzi szkolenia lub uczestniczy jako prelegent 
w konferencjach dedykowanych dla szeroko rozumianego sektora energetycznego.

Łukasz Jankowski, Head of Energy, Kancelaria DLA Piper

Posiada kilkunastoletnie doświadczenia w doradzaniu podmiotom ze sektora energetycznego. Był partne-
rem w międzynarodowej kancelarii, gdzie kierował praktyką prawa energetycznego oraz szefem obsługi 
prawnej RWE (obecnie Innogy). 

Specjalizuje się w prawie energetycznym, ze szczególnym uwzględnieniem rynków energii elektrycz-
nej i rynku gazu ziemnego. Posiada ponad dziesięcioletnie doświadczenie w doradztwie prawnym dla 
sektora energetycznego. Realizował szereg projektów na rzecz spółek obrotu oraz operatorów syste-
mów dystrybucyjnych, m.in. postępowań w zakresie tytułów prawnych do celów infrastrukturalnych 
i postępowań regulacyjnych przed Sądem Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Prowadził sprawy regulacyjne we wszystkich instancjach, od postępowań administracyjnych przed Preze-
sem Urzędu Regulacji Energetyki i Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, po reprezenta-
cję spółek energetycznych przed Sądem Najwyższym.

Wspiera klientów w sprawach regulacyjnych m.in. w zakresie koncesji, taryf, jak również w sprawach o wy-
mierzenie kary pieniężnej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Ponadto, doradza w zakresie regula-
cji europejskich, takich jak REMIT, MiFID II, EMiR, MAD and MAR.

Jest współautorem książki „Prawo energetyczne. Komentarz”, wydanej przez wydawnictwo C.H.Beck, 
(2017) i książki „Prawo energetyczne. Ustawa o odnawialnych źródłach energii. Ustawy o rynku mocy. Ko-
mentarz”, wydanej również przez C.H.Beck (2019).

PRELEGENCI
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Mateusz Koszel, Associate, Kancelaria DLA Piper

Koncentruje swoją praktykę na aspektach regulacyjnych sektora energetycznego i obsłudze inwestycji w 
infrastrukturze energetycznej. Brał udział w przeprowadzaniu analiz due diligence dotyczących lądowych 
i morskich farm wiatrowych, elektrowni konwencjonalnych, projektów OZE i infrastruktury dystrybucyjnej.

Mateusz doradzał przedsiębiorstwom energetycznym, bankom i funduszom inwestycyjnym w transak-
cjach sprzedaży lub nabycia projektów już funkcjonujących lub gotowych do budowy w Polsce, takich jak 
morskie i lądowe farmy wiatrowe, zakład produkcji biopaliw, elektrociepłownie, spalarnie odpadów i insta-
lacje OZE.

Wspiera klientów w kwestiach regulacyjnych, w szczególności w systemach wsparcia energii odnawialnej, 
rynku mocy, koncesjach i obowiązkach nałożonych na przedsiębiorstwa energetyczne.

Mateusz reprezentuje przedsiębiorstwa energetyczne w postępowaniach administracyjnych prowadzo-
nych przed Ministrem Energii, Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki i Komisją Nadzoru Finansowego, a 
także przed operatorem systemu przesyłowego w zakresie zawierania umów o świadczenie usług przesy-
łania energii elektrycznej.

Oskar Pawłowski, Radca prawny, Kancelaria Prawna Oskar Pawłowski i Wspólnicy

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu oraz Uniwersytetu w Cambridge gdzieuzyskał 
dyplom w zakresie prawa brytyjskiego oraz prawa Unii Europejskiej. Posiada ponad 20 – letnie doświad-
czenie w zakresie świadczenia doradztwa prawnego dla przedsiębiorstw m. in. z branży energetycznej. 
W praktyce procesowej wpierał klientów w sporach z URE, UOKIK oraz Sądem Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów i sądami powszechnymi. Pełni funkcje Arbitra w Sądzie Arbitrażowym ds. Energetyki przy Izbie 
Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii, w Sądzie Arbitrażowym przy Stowarzyszeniu Inżynierów 
Doradców i Rzeczoznawców oraz Trybunale Arbitrażowym ds. Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim. 
Współautor propozycji zmian w Ustawie Prawo energetyczne służących ochronie krajowego rynku gazo-
wego w kontekście wdrożenia Dyrektywy Gazowej 98/30/WE. Autor publikacji ”Prawa odbiorców energii 
elektrycznej i sposób ich ochrony” – Rynek Energii (2/2009). Wśród najważniejszych wystąpień konfe-
rencyjnych można wymienić: „Gazowe rozporządzenie taryfowe – poznaj nowe zasady kalkulacji” – pre-
lekcja pt.: Rozporządzenie taryfowe a Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej – nowe możliwości 
przesyłania gazu. Utrzymywanie zapasów paliw w energetyce, Tryb kontroli NIK i URE – sankcje i kary 
– prelekcja pt.: Utrzymywanie obowiązkowych zapasów paliw – stan prawny. XV Konferencja Naukowo 
-Techniczna „Rynek energii elektrycznej: Zagrożenia i nowe wyzwania” - prelekcja pt.: „Prawa odbiorców 
energii elektrycznej i sposób ich obrony”.

dr Magdalena Porzeżyńska, Radca prawny, Kancelaria Brysiewicz i Wspólnicy

Kieruje praktyką prawa energetycznego i prawa ochrony środowiska oraz doradza w zakresie prawa po-
mocy publicznej w kancelarii Brysiewicz i Wspólnicy. Doświadczenie zawodowe zdobywała w największych 
renomowanych kancelariach prawnych w zespołach ochrony środowiska i energetyki, w tym energetyki 
innowacyjnej. Świadczy kompleksową obsługę prawną polskim i zagranicznym przedsiębiorcom z sektora 
energetycznego, nieruchomościowego, chemicznego czy produkcyjnego w zakresie kwestii środowisko-
wych, regulacyjnych, inwestycyjnych, kontraktowych i pomocy publicznej. 

Magdalena jest doktorem nauk prawnych, absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu War-
szawskiego (summa cum laude) oraz adiunktem w Katedrze Prawa Europejskiego na Wydziale Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jest również autorką szeregu publikacji z zakresu polskiego i 
europejskiego prawa energetycznego, prawa ochrony środowiska i prawa pomocy publicznej.
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Kacper Skalski, Radca prawny, Wspólnik, Raczyński Skalski & Partners Radcowie Prawni Adwokaci sp.p.

Kieruje pracami zespołu prawa energetycznego Kancelarii. Posiada ponad dziesięcioletnie doświadczenie 
w doradztwie prawnym z zakresu prawa energetycznego, inwestycji w odnawialne źródła energii, pomocy 
publicznej oraz wszelkich kwestiach związanych z pozyskiwaniem i rozliczaniem dotacji udzielanych z fun-
duszy UE.

Specjalizuje się w doradztwie z zakresu prawa energetycznego dla przedsiębiorstw energetycznych, spół-
ek obrotu, sprzedawców energii, gazu ziemnego, oraz odbiorców energochłonnych i przemysłowych. Do-
radza w zakresie negocjacji strategicznych umów sprzedaży energii elektrycznej i gazu dla odbiorców prze-
mysłowych oraz umów PPA odbioru energii ze źródeł odnawialnych.

Od strony prawnej od 2014 r. zbudował i cały czas nadzoruje dział sprzedaży energii i gazu dla największej 
niezależnej spółki obrotu posiadającej obecnie (2020 r.) kilkadziesiąt tysięcy odbiorców oraz największego 
odbiorcy energii elektrycznej z farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych w Polsce.

W ramach codziennej obsługi prawnej doradza za zakresu prawa energetycznego polskim i zagranicznym 
sprzedawcom energii elektrycznej i gazu, wytwórcom energii z OZE oraz największym odbiorcom prze-
mysłowym w w szczególności w zakresie umów corporate PPA. Zapewnia spółkom obrotu i odbiorcom 
przemysłowym zgodność prowadzenia działalności koncesjonowanej z przepisami prawa energetycznego 
w szczególności w zakresie wykonywania obowiązków w zakresie umarzania praw majątkowych ze świa-
dectw pochodzenia, rozliczania podatku akcyzowego od energii elektrycznej oraz spełniania obowiązków 
koncesyjnych wobec URE, ARE, Urzędu Celnego, ACER, Ministerstwa Energii oraz innych organów pań-
stwowych.

Z powodzeniem reprezentował inwestorów przed Prezesem URE uzyskując kilkanaście koncesji na podsta-
wie prawa energetycznego, w szczególności koncesji na obrót energią elektryczną oraz koncesji na obrót 
gazem ziemnym i obrót gazem ziemnym z zagranicą (OGZ). Reprezentował przedsiębiorstwa energetycz-
ne w licznych postępowaniach z zakresu prawa energetycznego przed Prezesem URE oraz SOKiK.

https://rsplegal.pl/
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWA 
ENERGETYCZNEGO

przed Prezesem URE w świetle nowelizacji prawa energetycznego 
i zmian na rynku

MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szkolenia, konferen-
cje i kongresy dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom wiodących �rm w Polsce. Szkolenia i 
konferencje prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej 
branży. Kongresy mają charakter międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno �rm, jak i admini-
stracji centralnej i regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb 
klientów. Efektem organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwali�kacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej 
oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej.

Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe 
SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. 
W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Events oraz MMC Design.

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy przedstawicieli przedsiębiorstw z branży energetycz-
nej (sektora elektroenergetycznego, ciepłowniczego oraz paliwowego), odpowiedzialnych 
za relacje z URE, a także wszystkie osoby, które chcą poszerzyć swoją wiedzę w zakresie 
wszystkich aspektów odpowiedzialności przed Prezesem URE. Do uczestnictwa zachęca-
my przede wszystkim pracowników reprezentujących działy:

• Prawny

• Polityki Regulacyjnej

• Compliance

• Kontroling

• Operacyjny
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